

证券代码：000892

证券简称：欢瑞世纪

公告编号：2018-73

# 欢瑞世纪联合股份有限公司 2018 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

非标准审计意见提示

适用  不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用  不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	欢瑞世纪	股票代码	000892
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	徐虹	陈亚兰	
办公地址	重庆市江北区北城天街 15 号富力海洋广场 6 幢 2201 室		
电话	023-88639066	023-88639062	
电子信箱	hr_board@hrcentury.cn		

### 2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	255,616,709.81	254,078,712.20	0.61%
归属于上市公司股东的净利润（元）	50,113,115.86	-39,633,959.00	较上年同期增加净利润 89,747,074.86 元，同比实现扭亏为盈。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	38,956,839.52	-55,623,826.44	较上年同期增加扣非净利润 94,580,665.96 元，同比实现扭亏为盈。
经营活动产生的现金流量净额（元）	-597,922,500.23	-872,411,943.89	较上年同期减少经营活动产生的现金净流出 274,489,443.66 元。
基本每股收益（元/股）	0.0511	-0.0404	较上年同期增加 0.0915 元/股。
稀释每股收益（元/股）	0.0511	-0.0404	较上年同期增加 0.0915 元/股。
加权平均净资产收益率	1.59%	-1.48%	较上年同期增加 3.07 个百分点。
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,326,373,427.20	4,104,718,313.94	5.40%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,170,460,627.15	3,120,347,511.29	1.61%

## 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	22,770	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
欢瑞联合	境内非国有法人	10.87%	106,651,376	106,651,376	质押	105,504,587
钟君艳	境内自然人	6.17%	60,569,259	56,638,818	质押	56,638,818
天津欢瑞	境内非国有法人	5.91%	57,938,783	57,938,783	质押	24,299,500
青宥仟和	境内非国有法人	5.22%	51,241,586	22,935,779	质押	22,935,821
浙江欢瑞	境内非国有法人	5.01%	49,194,111	49,194,111	质押	49,194,111
南京顺拓	境内非国有法人	3.64%	35,741,267	30,737,490	质押	30,737,490
中达珠宝	境内非国有法人	2.49%	24,444,549	6,600,030		
弘道天华	境内非国有法人	2.34%	22,935,779	22,935,779		
青宥瑞禾	境内非国有法人	2.34%	22,935,779	22,935,779	质押	22,935,779
包头龙邦	境内非国有法人	2.19%	21,470,583	18,464,702	质押	18,464,702
上述股东关联关系或一致行动的说明	天津欢瑞、浙江欢瑞、欢瑞联合和钟君艳以及本项未列入前 10 名股东名册里的陈援、陈平、钟金章属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；青宥仟和、青宥瑞禾、弘道天华以及未列入前 10 名股东名册的弘道晋商和深圳弘道属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。除此之外，本公司不知其他股东之间是否存在关联关系，也不知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

## 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

 适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

 适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

 适用  不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
否

## 三、经营情况讨论与分析

## 1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司实现营业收入 25,561.67 万元，比上年同期增长 0.61%；营业利润 6,968.41 万元，比上年同期增加

10,343.72 万元；利润总额 6,748.66 万元，比上年同期增加 10,125.45 万元；归属于上市公司股东的净利润 5,011.31 万元，比上年同期增加 8,974.71 万元，同比实现扭亏为盈。营业收入主要来源于全资子公司欢瑞影视的电视剧发行收入、艺人经纪收入以及网络游戏收入。

报告期内，公司的主要业务为综合性、高品质文化娱乐内容供应。其中主要包括：精品影视内容供应、艺人经纪及游戏等娱乐内容供应。

报告期内，公司继续大力推进精品头部剧的制作出品，开机拍摄了《江山永乐》《盗墓笔记 2》《听雪楼》《天目危机》《隐秘而伟大》等精品剧目。

报告期内，公司进一步构筑和加强了“以剧造星、以星哺剧”的业务闭环。截至 2018 年 6 月 30 日，公司共有签约艺人 36 名，包括李易峰、杨紫、任嘉伦、秦俊杰等，形成了工业化的艺人经纪体系。

报告期内，公司逐步形成了剧目制作、艺人经纪、衍生开发的产业链布局，组建了精英化的管理团队。

## 2、涉及财务报告的相关事项

### (1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

### (2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

### (3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用  不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。